
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2023/41385]

19 MAART 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 6 januari 2019 houdende de organisatie van
de inzameling van gegevens inzake de opstelling van de aardgas-,
elektriciteits- en warmtebalans en de opstelling van statistieken
over de prijzen van aardgas en elektriciteit

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de Verordening 1099/2008 van het Europees Parlement en
de Raad van 22 oktober 2008 betreffende energiestatistieken;

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 29octies, § 1, ingevoegd bij de wet van
16 juli 2001 en gewijzigd bij de wetten van 1 juni 2005, 27 juli 2005 en
8 januari 2012, en artikel 30, § 2, gewijzigd bij de wet van 8 januari 2012;

37011MONITEUR BELGE — 11.04.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
1-
04

-2
02
3



Gelet op het koninklijk besluit van 6 januari 2019 houdende de
organisatie van de inzameling van gegevens inzake de opstelling van
de aardgas-, elektriciteits- en warmtebalans en de opstelling van
statistieken over de prijzen van aardgas en elektriciteit;

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen, die op
23 januari 2023 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van
artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 3 van het koninklijk besluit van 6 januari 2019 hou-
dende de organisatie van de inzameling van gegevens inzake de
opstelling van de aardgas-, elektriciteits- en warmtebalans en de
opstelling van statistieken over de prijzen van aardgas en elektriciteit,
wordt de bepaling onder 4° vervangen als volgt:

“4° het detail per injectiepunt, met melding van de economische
sector, van het totale eindverbruik.”.

Art. 2. In artikel 7, 1°, van hetzelfde besluit, wordt de bepaling
onder b) vervangen als volgt:

“b) elektriciteit die wordt geabsorbeerd en in het transmissienet voor
elektriciteit wordt geïnjecteerd door elke opslagfaciliteit, zoals pompen
en batterijen, met een capaciteit die ten minste gelijk is aan 1
megawattuur;”.

Art. 3. In artikel 8, 2°, van hetzelfde besluit, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° in de bepaling onder b) worden de woorden “per sector”
vervangen door de woorden “per injectiepunt, met de details van de
betreffende sector”;

2° de bepaling onder 2° wordt aangevuld met een bepaling onder c),
luidende:

“c) elektrische energie die wordt verbruikt en in het transmissienet
voor elektriciteit wordt geïnjecteerd om het in evenwicht te houden,
door elke energieopslagfaciliteit met een capaciteit die ten minste gelijk
is aan 1 megawattuur.”.

Art. 4. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 19 maart 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

*

37012 MONITEUR BELGE — 11.04.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
1-
04

-2
02
3




